
Uchwala Nr 148/12 
Zarządu Powiatu w Makowie Mazowieckim

 z dnia 24 kwietnia 2012 roku

w sprawie ustalenia maksymalnych wysokości dofinansowania ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych.

Na podstawie art.  32 ust.  1, pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142. poz. 1592 z późn. zm),oraz § 13 ust. 4 rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów 
zadań  powiatu,  które  mogą  być  finansowane  ze  środków  Państwowego  Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 96. poz. 861 z późn. zm.). w związku z 
uchwałą Nr XV/89/12 Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 29 marca 2012 r. w 
sprawie  określenia  zadań  należących  do  kompetencji  samorządu  powiatowego  z  zakresu 
rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób  niepełnosprawnych  oraz  wysokości  środków 
finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 
przez Powiat Makowski na ich realizację w 2012 roku, uchwala się, co następuje:

§ 1

Ustala  się  maksymalne  wysokości  dofinansowania  ze  środków  PFRON  likwidacji  barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych obowiązujące w 2012 r.

§ 2

1. Wysokość dofinansowania likwidacji barier architektonicznych wynosi maksymalnie 
12  000,00  zł,  nie  więcej  jednak niż  65  % kosztów przedsięwzięcia,  ustalonych na 
podstawie przedstawionego przez wnioskodawcę kosztorysu ofertowego, szczegółowej 
wyceny lub oferty cenowej.

2. Pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania likwidacji barier architektonicznych mają 
osoby niepełnosprawne  poruszające  się  na  wózkach  inwalidzkich,  w  tym:  dzieci  i 
ucząca się młodzież niepełnosprawna w wieku do 24 roku życia oraz osoby w wieku 
aktywności zawodowej.

§ 3

3. Wysokość  dofinansowania  likwidacji  barier  w  komunikowaniu  się  wynosi  60  % 
kosztów  przedsięwzięcia,  zakupu  urządzenia  lub  sprzętu  służącego  zniesieniu 
ograniczeń  uniemożliwiających  lub  utrudniających  osobom  niepełnosprawnym 
swobodne porozumiewanie się lub przekazywanie informacji.

4. W przypadku ubiegania się przez osobę niepełnosprawną o dofinansowanie zakupu 
podstawowego  sprzętu  komputerowego  wraz  z  oprogramowaniem  podstawowym 
wysokość dofinansowania wynosi maksymalnie 1 800,00 zł, nie więcej jednak niż 60 
%  kosztów  zakupu  tego  sprzętu  wraz  z  w/w  oprogramowaniem,  z  zastrzeżeniem 
postanowień ust. 4 i 5.

5. W przypadku ubiegania się przez osobę niepełnosprawną o dofinansowanie zakupu 
specjalistycznego    sprzętu        komputerowego    wraz    z oprogramowaniem 
specjalistycznym wysokość dofinansowania wynosi 60 % kosztów zakupu tego sprzętu 
wraz z w/w oprogramowaniem, z zastrzeżeniem postanowień ust. 6 i 7.

6. Do podstawowego sprzętu komputerowego, o którym mowa w ust. 2 zalicza się przede 
wszystkim:  jednostkę  centralną  komputera  (procesor,  płyta  główna,  pamięć 



operacyjna,  twardy  dysk.  zasilacz,  obudowa)  klawiaturę,  głośniki  (tylko  w 
uzasadnionych przypadkach) mysz, monitor o przekątnej ekranu do 19 cali, komputer 
przenośny typu:  lap-top.  notebook,  palm top.  tablet,  a  także  peryferia  nie  mające 
znamion sprzętu specjalistycznego, np. drukarkę, skaner, urządzenie wielofunkcyjne.

7. Przez podstawowe oprogramowanie należy rozumieć oprogramowanie nie posiadające 
znamion  szczególnego  przystosowania  dla  osób  niepełnosprawnych  z  różnymi 
dysfunkcjami, np: system operacyjny WINDOWS XP Home, program OFFICE 2007.

8. Do specjalistycznego sprzętu komputerowego, o którym mowa w ust. 3. zalicza się, 
np: monitor dotykowy, klawiaturę, mysz specjalistyczną itp.

9. Przez  specjalistyczne  oprogramowanie  należy  rozumieć  oprogramowanie  mające 
znamiona  szczególnego  przystosowania  do  określonych  niepełnosprawności  i 
dysfunkcji, np. programy edukacyjno-wyrównawcze i logopedyczne.

§ 4

Wysokość  dofinansowania  likwidacji  barier  technicznych  wynosi  60  %  kosztów 
przedsięwzięcia,  zakupu  urządzenia  lub  sprzętu  technicznego  umożliwiającego  osobie 
niepełnosprawnej  wykonywanie  czynności  dnia  codziennego  adekwatnie  do  wieku  i 
możliwości  wynikających  z  rodzaju  dysfunkcji,  usprawniającego  samodzielne 
funkcjonowanie tej osoby.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi PCPR w Makowie Maz.

§ 6

Uchwała wchodzi w życic z dniem podjęcia i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2012 r.

Przewodniczący Zarządu /-/ Zbigniew Roman Deptuła

Wiceprzewodniczący Zarządu /-/ Janusz Gójski

Członek Zarządu /-/ Wiesław Lipowski

Członek Zarządu /-/ Marcin Nowotka

Członek Zarządu /-/ Bogdan Żebrowski


